К вопросу № 6

от 24.08.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 24.08.2023г. №____

О внесении изменений в Положение «О разме-

ре и порядке выплаты денежной компенсации в

связи с осуществлением депутатом Муници-

пального совета муниципального образования

Финляндский округ, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе, своего

мандата»

             В соответствии со статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008г. № 537-94 «О

гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выбор-

ного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также на основании экспертного заключе-

ния Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 19.07.2023г.

№ 15-21-1416/23-0-0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О размере и порядке выплаты денежной компенсации в

связи с осуществлением депутатом Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего ман-

дата» (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ от 18.10.2011г. № 38, следующие изменения:

1.1.   Пункт 4 Положения исключить.

1.2.   Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Размер денежной компенсации составляет 1  расчетную единицу в месяц и не мо-

жет превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается зако-

ном Санкт-Петербурга).».

1.3.   Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:

«7. Выплата денежной компенсации производится ежемесячно, не позднее 5 числа

каждого месяца, оформляется распоряжением главы муниципального образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов